应。未来，溧阳城发将按照有利于上市公司可持续发展、有利于股东利益的原

则，坚持上市公司既定的“巩固根据地、深耕长三角、聚焦城市群、专业化发

展”的业务发展战略，充分发挥协同效应，提升上市公司的盈利能力。

本财务顾问就收购目的与信息披露义务人进行了必要的沟通。经核查，本

财务顾问认为：信息披露义务人本次权益变动的目的明确、理由充分，未有与

10

现行法律、法规的要求相违背的情形，与信息披露义务人既定战略相符。

（二）对未来 12 个月内继续增持或者处置其已拥有权益的股份的计划的核

查

本次权益变动后，信息披露义务人将持有天目湖 50,030,200 股股份，占天目

湖总股本的 26.86%。

经核查，除《详式权益变动报告书》已披露的本次权益变动涉及的拟协议受

让上市公司股份外，溧阳城发在本次权益变动完成后的 12 个月内，无继续增持

或者处置其在上市公司股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，相关信息披

露义务人将严格按照相关法律法规的要求，及时履行相关审批程序和信息披露义

务。

信息披露义务人承诺自本次收购完成起 18 个月内，不转让或者委托他人管

理本公司持有的上市公司股份，法律法规允许的除外。

（三）对作出本次权益变动决定履行的相关程序及时间的核查

本财务顾问查阅了信息披露义务人关于本次权益变动的相关决策文件。经核

查，信息披露义务人已就本次权益变动完成所需内部决策审批程序，具体如下：

2023 年 3 月 10 日，溧阳城发召开董事会审议并通过本次权益变动事项。

2023 年 3 月 10 日，溧阳城发与孟广才先生签署《股份转让协议》。

本次交易尚需取得有权国资监管部门的批准，且需经上海证券交易所的合

规性确认后，方能在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份协议

转让过户手续。本次权益变动是否能通过相关部门审批、确认手续存在一定的

不确定性，提请投资者注意相关风险。

四、对信息披露义务人本次权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动方式的核查

经核查，本次权益变动前，信息披露义务人持有天目湖 37,860,700 股股份，

占上市公司总股本的 20.32%，系上市公司的第二大股东。

经核查，本次权益变动的方式为协议转让。根据 2023 年 3 月 10 日信息披露

11

义务人与孟广才签署《股份转让协议》，孟广才将所持天目湖 12,169,500 股股份

（占天目湖总股本的 6.53%）转让给溧阳城发，本次权益变动后，天目湖的控股

股东变更为溧阳城发，实际控制人变更为溧阳市人民政府。本次权益变动前后，

溧阳城发与孟广才的持股比例情况如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

孟广才 48,678,200 26.13% 36,508,700 19.60%

溧阳城发 37,860,700 20.32% 50,030,200 26.86%

合计 86,538,900 46.45% 86,538,900 46.45%

经核查，本财务顾问认为：本次权益变动的方式符合相关法律法规的规定。

（二）对本次权益变动相关协议的核查

经核查，本次权益变动《股份转让协议》的主要内容如下：

1、协议签署方

甲方（转让方）：孟广才

乙方（受让方）：溧阳市城市建设发展集团有限公司

2、本次股份转让的标的股份及定金

（1）双方一致同意，本次股份转让的标的股份系指甲方向乙方转让的其持

有的上市公司 12,169,500 股股份。

自本协议签署之日起至标的股份交易过户完成之日期间，如上市公司发生送

股、资本公积金转增股本、配股等除权事项，则转让的标的股份数量和每股转让

价格根据上交所除权规则作相应调整，标的股份转让比例不变。

（2）本协议签署之日起 3 个工作日内，甲方指定银行账户并接受乙方共管，

自甲方指定银行账户并接受乙方共管之日起 3 个工作日内，乙方以现金方式向共

管账户支付 7,000 万元（大写：柒仟万元整），作为本次交易定金。

3、股份转让的价格及支付

本次股份转让价格根据本协议签署日前 20 个交易日均价确定为每股人民币

29.67 元，不低于协议签署日（当日为非交易日的顺延至次一交易日）公司股份

大宗交易价格范围的下限，乙方向甲方应支付的标的股份转让价款为人民币

12

361,069,065.00 元（大写：人民币叁亿陆仟壹佰零陆万玖仟零陆拾伍元整）。